

## تسویه حساب دانشجویی (بازپرداخت تسهیلات)

یکی از مهم ترین بخش های دانشگاه که تمامی دانشجویان بعد از اتمام تحصیل در هر مقطعی باید مراجعه داشته باشند، بخش تسویه حساب دانشجویی است که تمام مراحل درخواست تسویه حساب و پیگیری آن توسط دانشجو به صورت الکترونیکی می باشد.

راهنمای ورود به سامانه یکپارچه صندوق رفاه وزارت علوم [rsfah.swf.ir](http://rsfah.swf.ir)

راهنمای درخواست از میز خدمت دانشگاه [sd.ut.ac.ir](http://sd.ut.ac.ir)

راهنمای پایان دوره دریافت وام و مهلت تعیین وضعیت بدهی

راهنمای تسویه حساب دانش آموختگان قدیمی

درخواست تسویه حساب دانشجویان متقاضی لغوتعهد، ریزنمرات، فارغ التحصیل، انصراف، اخراج، محروم از تحصیل، انتقالی و تغییر رشته از طریق درخواست در سامانه بهستان [ems2.ut.ac.ir](http://ems2.ut.ac.ir) ثبت و مراحل انجام کار از طریق منوی گردش کار مشاهده می شود.

### فارغ التحصیل:

بهره مندان از تسهیلات صندوق رفاه وزارت علوم، جهت دریافت دفترچه اقساط ملزم می باشند حداکثر تا ۹ ماه پس از **پایان دوره دریافت وام** در هر مقطع تحصیلی، نسبت به بازپرداخت نقدی ودیعه مسکن و اجاره بهای خوابگاه دانشجویی و ۱۰٪ از کل مانده بدهی خود اقدام نمایند.

پایان دوره دریافت وام دانشجویانی که طبق مقررات دانشگاه از مجوز سنوات آموزشی مازاد استفاده می نمایند در مقاطع کارشناسی ارشد ناپیوسته به مدت ۶ نیمسال تحصیلی، کارشناسی پیوسته و دکترای تخصصی ناپیوسته به مدت ۱۰ نیمسال تحصیلی، کارشناسی ارشد پیوسته و دکتری حرفه ای به مدت ۱۴ نیمسال تحصیلی و دکترای پیوسته به مدت ۱۸ نیمسال تحصیلی خواهد بود. بدیهی است زمان بازپرداخت وام این دسته از دانش آموختگان حداکثر تا **۹ ماه پس از پایان دوره دریافت وام** است.

مبلغ اقساط و مدت بازپرداخت متناسب با میزان باقی مانده بدهی حداکثر تا پنج سال تعیین می شود. حداقل مبلغ قسط ۲ میلیون ریال تعیین می گردد که این مبلغ به صورت سالیانه به تشخیص رئیس صندوق قابل افزایش است.

بهره مندان از وام های دانشجویی صندوق رفاه که دارای دفترچه بازپرداخت اقساط می باشند در صورتی که بیش از ۱۰ قسط متوالی در پرداخت اقساط خود تأخیر نمایند کل بدهی آنان (اعم از اصل، کارمزد و جریمه تأخیر) به **دین حال تبدیل شده و باید به صورت یکجا و در یک مرحله** واریز نماید.

تسلیم اصل مدرک تحصیلی و ریزنمرات استفاده کنندگان از وام صندوق، بعد از پرداخت کل بدهی و انجام تعهدات قانونی دیگر امکان پذیر است.

\*پرداخت یکجای کل وام ها در زمان پایان دوره دریافت وام قبل از تعیین وضعیت بدهی شامل بخشودگی کارمزد وام های دانشجویی می شود.

\* پرداخت یکجای ۵۰٪ از کل بدهی در زمان پایان دوره دریافت وام قبل از تعیین وضعیت بدهی مشمول کاهش نرخ کارمزد به میزان ۲٪ برای مانده بدهی می شود.

#### مشمولین خدمت نظام وظیفه عمومی:

دانش آموختگان که مشمول انجام خدمت نظام وظیفه عمومی می باشند ملزم به تعیین وضعیت بازپرداخت وام های دانشجویی خود حداکثر تا ۳ ماه پس از **پایان دوره دریافت وام** در هر مقطع تحصیلی می باشند و تاریخ آغاز بازپرداخت بدهی این دسته از بهره مندان **حداکثر ۶ ماه پس از پایان دوره قانونی خدمت نظام وظیفه عمومی می باشد.**

مدت زمان خدمت قانونی نظام وظیفه تابع ضوابط سازمان نظام وظیفه عمومی کشور می باشد.

#### تارکین تحصیل:

تارکین تحصیل ملزم به بازپرداخت یکجای بدهی خود حداکثر تا ۳ ماه از زمان قطع تحصیل میباشند که در غیر اینصورت مشمول کارمزد ۴ درصدی و جریمه ۱۲ درصدی خواهند بود. حداکثر ۱۰ درصد از تارکین تحصیل هر دانشگاه (شامل مشمولین و غیرمشمولین نظام وظیفه عمومی) در صورت ارائه گواهی معاونت دانشجویی دانشگاه

مبنی بر عدم بضاعت مالی، ظرف مدت ۹ ماه از تاریخ ترک تحصیل می توانند متناسب با میزان بدهی، حداکثر تا ۲۴ ماه به تشخیص رئیس صندوق بدهی خود را تقسیط نمایند. تاریخ شروع سررسید اقساط تارکین تحصیل یک ماه پس از صدور دفترچه اقساط می باشد.

### **بدهکاران بورسیه و استفاده کنندگان از فرصت تحقیقاتی کوتاه مدت:**

آن دسته از دانشجویان و دانش آموختگانی که قصد بهره مندی از مزایای بورس تحصیلی داخل یا خارج از کشور را در حین تحصیل داشته و یا با استفاده از فرصت تحقیقاتی کوتاه مدت قصد ادامه تحصیل و اعزام به خارج از کشور را دارند، قبل از اخذ هر گونه مجوز از مراجع ذیصلاح، ملزم به تعیین وضعیت بدهی خود با صندوق می باشند.